РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ

МОТЫГИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ  РЫБИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РЕШЕНИЕ
16.07.2018г.                          с. Рыбное                           № 25-93
   О внесении изменений в Решение № 21-78 от 12.01.2018г «Об утверждении Положения об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц замещающих иные муниципальные должности и муниципальных служащих Рыбинского сельсовета ( с изменениями  и  дополнениями )».
  На основании статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьи  53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 22 Федерального закона от 02.03. 2007 № 25 – ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», закона Красноярского края от 27.11.2005 № 17 – 4356 «О предельных нормативах размеров оплаты труда муниципальных служащих», Постановления, Совета администрации края от 29.12.2007 № 512-п « О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих», «О внесении изменений в закон края «О краевом бюджете на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов», статьи 51 Устава Рыбинского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края  Рыбинский сельский Совет депутатов
Р Е Ш И Л:
1. Утвердить Положение об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности и муниципальных служащих Рыбинского сельсовета согласно приложению к настоящему решению;
   2.    Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликова-
        ния в «Ведомостях Рыбинского сельсовета».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главного бухгалтера

Маслюкову Н.В.

               Глава  Рыбинского сельсовета                                       Л.И.Петрова

                                                                                                                               Приложение

к  решению сессии Рыбинского сельсовета

№ 25-93  от 16.07.2018г.
ПОЛОЖЕНИЕ

Об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих Мотыгинского района
1. ОБЩИЕ  ПОЛОЖЕНИЯ.

1.1.Настоящее Положение устанавливает размеры, условия и порядок оплаты труда депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности (далее – выборные должностные лица и лица, замещающие иные муниципальные должности), и муниципальных служащих органов местного самоуправления Рыбинского сельсовета.
       2. ОТНЕСЕНИЕ К ГРУППЕ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ

1. В целях данного Положения признается, что Рыбинский сельсовет относится к 8 группе муниципальных образований по оплате труда в соответствии с постановлением Правительства Красноярского края от 16. 12. 2016 г. № 656 – п «О внесении изменений в постановление Совета администрации Красноярского края от 29.12.2007г. № 512 –п « О  нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц замещающих иные муниципальные должности и муниципальных служащих».
3. ОПЛАТА ТРУДА ВЫБОРНЫХ ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ И ЛИЦ, ЗАМЕЩАЮЩИХ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ
1. Оплата труда выборных должностных лиц и лиц, замещающих муниципальные должности, состоит из денежного поощрения.

2.Размеры денежного вознаграждения выборных лиц и лиц, замещающих муниципальные должности, устанавливаются в размерах согласно приложению 1.

3. На денежное вознаграждение и денежное поощрение, выплачиваемое дополнительно к денежному, начисляются районный коэффициент, процентная надбавка к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера, в приравненных к ним местностях и иных местностях края с особо климатическими условиями, размер которых не может превышать размер, установленный Федеральными и краевыми нормативными правовыми актами.

               4. ОПЛАТА ТРУДА  МУНИЦИПАЛЬНЫХ  СЛУЖАЩИХ.

1.Оплата труда муниципального служащего производится в виде денежного содержания.

2.В состав денежного содержания включаются:

а) должностной оклад;

б) ежемесячная надбавка за классный чин;

в) ежемесячная надбавка за особые условия муниципальной службы;

г) ежемесячная надбавка за выслугу лет;

д) ежемесячное денежное поощрение;

з)премии;

ж) единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска;

и) материальная помощь;

3. На денежное содержание начисляются районный коэффициент, процентная надбавка к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера, в приравненных к ним местностях и иных местностях края с особыми климатическими условиями, размер которых не может превышать размер, установленный федеральными и краевыми нормативными правовыми актами.

               5. ДОЛЖНОСТНЫЕ  ОКЛАДЫ.

Должностные оклады муниципальных  служащих  устанавливаются в размерах согласно приложению 2.

               6. ЕЖЕМЕСЯЧНАЯ НАДБАВКА  ЗА  КЛАССНЫЙ  ЧИН.

1.Значение размеров ежемесячной надбавки за классный  чин к должностным окладам составляют:

а) за классный чин 1 –го класса – 35%;

б) за классный чин 2– го класса – 33%;

в) за классный чин 3 –го класса  - 25%.

2. Надбавки за классный чин выплачиваются  после присвоения муниципальным служащим соответствующего классного чина в порядке, установленном краевым законодательством.
7. ЕЖЕМЕСЯЧНАЯ  НАДБАВКА  ЗА  ОСОБЫЕ  УСЛОВИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОЙ  СЛУЖБЫ
1.Значения размеров ежемесячной надбавки за особые условия муниципальной службы составляют:

	Значения  размеров  надбавок за особые условия муниципальной службы  ( процентов  к  должностному  окладу)

	Главная  ведущая                                                                   60%

                 8.ЕЖЕМЕСЯЧНАЯ НАДБАВКА  ЗА  ВЫСЛУГУ  ЛЕТ.

Значения размеров ежемесячной надбавки за выслугу лет на муниципальной службе к должностному окладу составляют:
а) при стаже муниципальной службы от 1 до 5 лет – 10 процентов;

б) при стаже муниципальной службы от 5 до 10 лет – 15 процентов;

в) при стаже муниципальной службы от 10 до 15 лет – 20 процентов;

г) при стаже муниципальной службы свыше 15 лет – 30 процентов.

                      9. ЗНАЧЕНИЕ РАЗМЕРА ДЕНЕЖНОГО  ПООЩРЕНИЯ

1. Муниципальным служащим ежемесячно выплачивается денежное поощрение в следующих размерах:

	Группа должности
	Значения размеров денежного поощрения

( должностных окладов)

	Главная и ведущая
	2,3

                 10. ПРЕМИРОВАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫХ  СЛУЖАЩИХ

1.Значения размеров премирования муниципальных служащих ограничиваются пределами установленного фонда оплаты труда.
2. Премирование муниципальных служащих осуществляется в соответствии с положением о премировании, утверждаемым решением Рыбинского сельского Совета депутатов.

11.ЕДИНОВРЕМЕННАЯ ВЫПЛАТА ПРИ ПРЕДОСТАВЛЕНИИ ЕЖЕГОДНОГО ОПЛАЧИВАЕМОГО ОТПУСКА
Муниципальным служащим один раз в текущем календарном году при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска производится единовременная выплата в размере 3,5 должностного оклада. Единовременная выплата производится на основании правового акта работодателя одновременно с предоставлением ежегодного оплачиваемого отпуска.

В случае предоставления ежегодного оплачиваемого отпуска по частям единовременная выплата производится только один раз в текущем календарном году при предоставлении одной их частей ежегодного оплачиваемого отпуска.
Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска производится с учетом районного коэффициента и процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностям, в иных местностях края с особыми климатическими условиями.

      12. МАТЕРИАЛЬНАЯ  ПОМОЩЬ  МУНИЦИПАЛЬНЫМ  СЛУЖАЩИМ

1.Значение размера единовременной материальной помощи муниципальным служащим ограничивается пределами установленного фонда оплаты труда.

2.По решению работодателя ( представителя нанимателя) муниципальным служащим может оказываться единовременная материальная помощь в связи с бракосочетанием, рождением ребенка, смертью супруга, (супруги) или близких родственников ( родители, дети, братья, сестры, бабушка, дедушка, внуки, усыновители, усыновленные).

3. Размер единовременной материальной помощи муниципальным служащим устанавливается индивидуально по каждому из оснований, предусмотренных пунктом 2 настоящей статьи, в том числе:

-в связи с бракосочетанием, рождением ребенка – 5 000 ( пять тысяч рублей);
-в связи со смертью супруга (супруги) – 5 000 ( пять тысяч рублей);

-в связи со смертью близких родственников ( родители, дети, братья, сестры, бабушка, дедушка, внуки, усыновители, усыновленные) – 5 000 (пять тысяч рублей).

При этом районный коэффициент, процентная надбавка не начисляются.

4. Материальная  помощь производится по решению работодателя в пределах средств, предусмотренных на указанные цели при формировании фонда оплаты труда, на основании письменного заявления муниципального служащего. В заявлении указывается основание для выплаты материальной помощи и прилагаются документы, удостоверяющие фактические основания для предоставления материальной помощи.

13. ИНДЕКСАЦИЯ  РАЗМЕРОВ ОПЛАТЫ ТРУДА.

Размеры ежемесячного денежного вознаграждения и размеры ежемесячного денежного поощрения  выборных должностных лиц и лиц, замещающих иные муниципальные должности, индексируются в размерах и в сроки, предусмотренные законом края о краевом бюджете для индексации должностных окладов государственных гражданских служащих края, путем внесения изменений в настоящее решение.

Индексация размера оплаты труда муниципальных служащих осуществляется после изменения краевого законодательства путем внесения изменений в настоящее решение.
                                                                          Приложение  1

ДЕНЕЖНОЕ ВОЗНАГРАЖДЕНИЕ ВЫБОРНЫХ ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ СВОИ ПОЛНОМОЧИЯ НА ПОСТОЯННОЙ ОСНОВЕ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ  СЛУЖАЩИХ  РЫБИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА.

	Наименование  должности
	Сумма вознаграждения

	Глава муниципального образования
	14 585  рублей

	Заместитель главы администрации
	4 030 рублей

	Главный бухгалтер
	3 646 рублей

	Ведущий специалист
	3 646 рублей